さいたま市告示第１８７５号

道路の区域の変更に関する告示
道路法（昭和２７年法律第１８０号）第１８条第１項の規定に基づき、次のように道路の区域を変更し

たので告示する。
 その関係図面は、告示の日より１５日間、西区及び見沼区はさいたま市建設局北部建設事務所土木

管理課において、緑区はさいたま市建設局南部建設事務所土木管理課において一般の縦覧に供する。
令和７年１２月２２日

さいたま市長 清 水 勇 人

１ 道路の種類 一般国道

路線名 区間 変更前
変更後 幅員(m) 延長(m)

１ ２ ２ 号

さいたま市緑区大字大門字鶴巻 2080 番 1 地先

さいたま市緑区大字大門字鶴巻 2188 番 1 地先

前

15.67

～

19.26

51.10

さいたま市緑区大字大門字鶴巻 2080 番 1 地先

さいたま市緑区大字大門字鶴巻 2188 番 1 地先

後

18.71

～

19.26

51.10

４ ６ ３ 号

さいたま市緑区大字大門字西裏 1937 番 5 地先

さいたま市緑区大字大崎字浅間入 3695 番 1 地先

前

32.33

～

34.63

30.71

さいたま市緑区大字大門字西裏 1952 番 2 地先

さいたま市緑区大字大崎字浅間入 3695 番 3 地先

後

26.50

～

26.73

30.71

２ 道路の種類 県道

路線名 区間 変更前
変更後 幅員(m) 延長(m)

さ い た ま 川 口 線

さいたま市緑区大字中尾字駒前 576 番地先

さいたま市緑区大字三室字西宿 1270 番 2 地先
前

4.39

～

10.67

140.88

さいたま市緑区大字中尾字駒前 576 番地先

さいたま市緑区大字三室字西宿 1270 番 2 地先
後

13.42

～

23.58

140.88

さ い た ま 鴻 巣 線

さいたま市西区大字指扇領辻字根岸 189 番 1 地先

さいたま市西区大字指扇領辻字根岸 189 番 1 地先

前

12.11

～

17.87

20.32

さいたま市西区大字指扇領辻字根岸 189 番 1 地先

さいたま市西区大字指扇領辻字根岸 189 番 1 地先

後

12.11

～

20.51

20.32

３ 道路の種類 市道

路線名 区間
変更前

変更後
幅員(m) 延長(m)

Ｌ 第 １ １ 号 線

さいたま市緑区大字中尾字駒前 577 番 5 地先

さいたま市緑区大字中尾字駒前 577 番 7 地先

前

13.19

～

16.59

56.38

さいたま市緑区大字中尾字駒前 577 番 5 地先

さいたま市緑区大字中尾字駒前 577 番 7 地先

後

13.19

～

23.76

56.38

Ｏ 第 ３ １ ９ 号 線

さいたま市緑区大字南部領辻字葭山 3831 番地先

さいたま市緑区大字南部領辻字葭山 3849 番 1 地先

前

3.82

～

3.89

114.10

さいたま市緑区大字南部領辻字葭山 3831 番地先

さいたま市緑区大字南部領辻字葭山 3849 番 1 地先

後

4.12

～

4.27

114.10

Ｏ 第 ３ ２ ４ 号 線

さいたま市緑区大字南部領辻字葭山 3826 番 3 地先

さいたま市緑区大字大門字鶴巻 2087 番 2 地先

前

1.83

～

2.76

109.80

さいたま市緑区大字南部領辻字葭山 3826 番 3 地先

さいたま市緑区大字大門字鶴巻 2087 番 2 地先

後

4.01

～

4.55

109.80

Ｏ 第 ３ ３ ０ 号 線

さいたま市緑区大字大門字鶴巻 2087 番 2 地先

さいたま市緑区大字大門字鶴巻 2096 番 9 地先

前

2.74

～

2.75

97.60

さいたま市緑区大字大門字鶴巻 2087 番 2 地先

さいたま市緑区大字大門字鶴巻 2096 番 9 地先

後

4.00

～

4.51

97.60

１ １ ３ ７ ５ 号 線

さいたま市見沼区大和田町一丁目 1095 番 1 地先

さいたま市見沼区大和田町一丁目 1123 番 6 地先

前

1.82

～

2.91

89.96

さいたま市見沼区大和田町一丁目 1095 番 1 地先

さいたま市見沼区大和田町一丁目 1123 番 6 地先

後 4.00 89.96

１ １ ３ ７ ７ 号 線

さいたま市見沼区大和田町一丁目 1094 番 1 地先

さいたま市見沼区大和田町一丁目 1079 番 12 地先

前

2.12

～

3.10

139.47

さいたま市見沼区大和田町一丁目 1094 番 1 地先

さいたま市見沼区大和田町一丁目 1079 番 12 地先

後

3.06

～

4.02

139.47

１ ２ ９ ０ ７ 号 線

さいたま市見沼区大字風渡野字往還上西 594 番 3 地先

さいたま市見沼区大字風渡野字往還上西 595 番 3 地先

前

8.12

～

13.76

92.82

さいたま市見沼区大字風渡野字往還上西 594 番 3 地先

さいたま市見沼区大字風渡野字往還上西 595 番 3 地先

後

8.37

～

14.76

92.65

【立体的区域】

さいたま市見沼区大字風渡野字往還上西 594 番 2 地先

さいたま市見沼区大字風渡野字往還上西 594 番 2 地先

前

8.12

～

8.65

26.67

【立体的区域】

さいたま市見沼区大字風渡野字往還上西 594 番 2 地先

さいたま市見沼区大字風渡野字往還上西 594 番 2 地先

後

8.37

～

13.69

26.53

４ ０ ３ ６ ８ 号 線

さいたま市西区大字水判土字観音前 40 番地先

さいたま市西区大字水判土字観音前 42 番地先

前

3.00

～

3.14

60.78

さいたま市西区大字水判土字観音前 41 番 1 地先

さいたま市西区大字水判土字観音前 42 番 1 地先

後

3.00

～

3.14

32.33

４ ０ ６ ２ ２ 号 線

さいたま市西区大字水判土字観音前 29 番地先

さいたま市西区大字水判土字観音前 35 番地先

前

3.00

～

3.52

93.01

さいたま市西区大字水判土字観音前 30 番 1 地先

さいたま市西区大字水判土字観音前 34 番 4 地先

後

3.00

～

3.52

61.33